

## ВИТЯГ

з протоколу засідання кафедри цивільної безпеки,  
охорони праці, геодезії та землеустрою  
Кременчуцького національного університету  
імені Михайла Остроградського  
№ 12 від 18.05.2022 року

**ПРИСУТНІ:** проф. Сукач С. В., доц. Губачов О. І., доц. Ченчева О. О., доц. Козарь В. І., доц. Резнік Д. В., доц. Гальченко Н. П., доц. Клюка О. М., доц. Лашко С. П., доц. Міхно П. Б., доц. Шелковська І. М., ст. викл. Цибульник Н. Н., ст. лаборант з в/о Бредун Ю. М., навч. майстер Петренко І. С., навч. майстер Кулик О. І.

**ЗАПРОШЕНІ:** Давидов Денис Сергійович, директор ТОВ «Інститут дослідження проблем оточуючого середовища України»; Селяков Ігор Володимирович, ФОП Селяков Ігор Володимирович; Чабанюк Ігор Андрійович, начальник земельного відділу та просторового планування Великоандрусівської територіальної громади Світловодського району Кіровоградській області; Лісовенко Ірина Володимирівна, директор ТОВ «Землеустрій та геодезія», ст. викладач; Троцька Альона Володимирівна, виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Полтавської області, головний спеціаліст управління земельних ресурсів; Вовк Наталія Маратівна, начальник відділу земельних відносин, комунальної власності та житлово-комунального господарства, надзвичайних ситуацій та техногенної безпеки Омельницької сільської ради Кременчуцького району Полтавської області; Геращенко Сергій Миколайович, начальник Кременчуцького ГУ ДСНС у Полтавській області (дистанційно), Гринюк Віталій Анатолійович, начальник відділу нагляду в машинобудуванні та енергетиці Управління Держпраці у Полтавській області м. Полтава (дистанційно), Чеберячко Юрій Іванович, д. т. н., проф. кафедри охорони праці та цивільної безпеки НТУ «Дніпровська політехніка» (дистанційно), студентка ГЗ-20-1 Єлістратова Д. С.; студент

групи ГЗ-19-1 Кривченко К. С.; студент групи ГЗ-21-1м Передерій Д. А.; студенти групи ЦБ-20-1 Бадуленко В. С., Борисевич Я. Ю.

### **Порядок денний:**

1. Затвердження освітніх програм та навчальних планів денного та заочного форм навчання першого (бакалаврського та магістерського) рівнів освіти та за спеціальностями 193 «Геодезія та землеустрій», 263 «Цивільна безпека»

### **СЛУХАЛИ:**

Гарант освітньої програми, доц. Міхно П. Б. повідомив, що Проєкт освітньо-професійної програми «Геодезія та землеустрій» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти зі спеціальності 193 «Геодезія та землеустрій» розроблено на основі ОП у редакції 2021 року.

Доц. Козарь В. І. повідомив про Проєкт освітньо-професійної програми «Землеустрій та кадастр» другого (магістерського) рівня вищої освіти зі спеціальності 193 «Геодезія та землеустрій».

Зав. кафедри Сукач С. В. повідомив, що на основі пропозицій здобувачів та попереднього обговорення з роботодавцями освітню програму «Цивільна безпека» та навчальні плани денного та заочного форм навчання першого (бакалаврського) рівня освіти за спеціальністю 263 «Цивільна безпека» пропонується залишити без змін.

Доц. Резнік Д. В. представив до затвердження проєкт освітньо-професійної програми «Цивільна безпека» другого (магістерського) рівня вищої освіти зі спеціальності 263 «Цивільна безпека» та інформацію про перелік освітніх компонент, які було внесено до навчальних планів денної та заочної форм навчання другого (магістерського) рівня освіти за спеціальністю 263 «Цивільна безпека».

## **ВИСТУПИЛИ:**

Начальник земельного відділу та просторового планування Великоандрусівської територіальної громади Чабанюк І. А. зазначив, що Проект освітньо-професійної програми повністю відповідає вимогам Стандарту вищої освіти зі спеціальності 193 Геодезія та землеустрій для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, затвердженому наказом МОН України від 11.05.2021 № 517. Зауважив, що з урахуванням відповідності Стандарту освітня програма не потребує змін переліку компонентів освітньо-професійної програми та їх логічної послідовності. Проте потрібне доповнення змістовної складової програми з урахуванням воєнного стану в Україні.

Головний спеціаліст управління земельних ресурсів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області Троцька А. В. запропонувала покращувати освітню програму шляхом внесення відповідних змін у робочі навчальні програми та силабуси освітніх компонентів під час їх оновлення. Зокрема, запропонувала включити до програми обов'язкової навчальної дисципліни «Комплексна оцінка землі та нерухомості» питання компенсації шкоди та збитків, завданих землі та нерухомості внаслідок військових дій.

Начальник відділу земельних відносин, комунальної власності та житлово-комунального господарства, надзвичайних ситуацій та техногенної безпеки Омельницької сільської ради Кременчуцького району Полтавської області Вовк Н.М., яка запропонувала у змістовній її частині доцільно передбачити питання щодо особливостей виконання топографо-геодезичних та землепорядних робіт в умовах воєнного стану.

Студентка Єлістратова Д. С. представила пропозиції від студентів:

- було б добре в рамках лабораторних робіт окремо виділити роботу на тему експорту даних вимірювань з електронних тахеометрів;

- з урахуванням воєнного стану можливо потрібно включити до програми дисципліни «Геодезія» або «Картографія» питання вивчення місцевості з точки зору військової обстановки;

- якщо можна, то передбачити окрему вибірккову дисципліну з автоматизації робіт у геодезії та землеустрої.

Доц. Міхно П. Б. повідомив про зустріч із випускниками освітньої програми 2021 року, яка відбулася 29.04.2022. В результаті обговорення Проекту ОП випускниками вироблено наступні пропозиції щодо:

- включити до програми дисципліни «Кадастр» алгоритм отримання документів з електронних сервісів Держгеокадастру (від Журавля Б. М.);

- включити до практичних чи лабораторних робіт з дисципліни «Основи інженерної геодезії» промір до центра колони за допомогою електронних тахеометрів, що може бути корисним при спорудженні інженерних мереж, палі для будівництва і колон будівель (від Лященко А. А.);

- включити до програми дисципліни «Основи інженерної геодезії» лабораторну з розмічування осей будівлі (від Толочка С. Г.).

- Головний спеціаліст управління земельних ресурсів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області Троцька А. В., яка зауважила, що програма забезпечує досягнення визначених програмних результатів навчання, тому немає необхідності у зміні переліку компонентів освітньо-професійної програми та їх логічної послідовності.

- Начальник відділу земельних відносин, комунальної власності та житлово-комунального господарства, надзвичайних ситуацій та техногенної безпеки Омельницької сільської ради Кременчуцького району Полтавської області Вовк Н.М., яка запропонувала у програмі обов'язкової навчальної дисципліни «Управління земельними ресурсами» передбачити питання, пов'язані із регулюванням земельних відносин в умовах воєнного стану.

До обговорення освітніх програм за спеціальністю 263 «Цивільна безпека» долучився Гринюк В. А. та зазначив, що для забезпечення необхідних компетенцій доцільно було б посилити освітню компоненту з охорони праці, це б значно покращило освітню програму другого «магістерського» рівня, а також підтвердив, що Освітню програму першого «бакалаврського» рівня слід залишити без змін, оскільки вона цілком відповідає сучасним потребам ринку праці за даною спеціальністю у регіоні. Геращенко С. М. зазначив, що у представленому проєкті ОП ООК-8 «Управління ризиком, системний аналіз і моделювання у цивільній безпеці» умовно поділяється на три модулі: «Управління ризиком», «Системний аналіз», «Моделювання», з яких два останні модулі представлені у інших дисциплінах, тому доцільно було б виокремити та назвати дисципліну «Управління ризиками у цивільній безпеці».

До обговорення долучилися здобувачки . Бадуленко Валерія та Борисевич Яна, які підтвердили свою пропозицію залишити освітню програму «Цивільна безпека» першого «бакалаврського» рівня без змін з огляду на достатньо високі показники забезпечення якості освіти за даною програмою на думку студентської спільноти, яка навчається за ОП «Цивільна безпека».

#### **УХВАЛИЛИ:**

1) під час перегляду та оновлення робочих навчальних програм обов'язкових дисциплін врахувати отримані пропозиції стейкхолдерів:

- до програми навчальної дисципліни «Комплексна оцінка землі та нерухомості» включити питання компенсації шкоди та збитків, завданих землі та нерухомості внаслідок військових дій;

- до програми дисципліни «Кадастр» включити питання запиту та отримання документів з електронних сервісів Держгеокадастру;

- до програми дисципліни «Геодезія» включити лабораторну роботу на тему експорту даних вимірювань з електронних тахеометрів і

питання аналізу умов видимості та доступності на місцевості за топографічною картою;

– до програми дисципліни «Основи інженерної геодезії» включити лабораторні роботи за темами розмічування осей будівлі та промірів до центра колони за допомогою електронних тахеометрів.

2) за наявності вибіркових дисциплін «САПР у землеустрої» та «Геодезичне забезпечення землепорядних робіт» відхилити пропозицію щодо включення дисципліни з автоматизації робіт у геодезії та землеустрої до каталогу дисциплін за вибором освітньої програми для уникнення наявності тотожних за змістом дисциплін.

3) під час перегляду та оновлення робочої навчальної програми обов'язкової навчальної дисципліни «Управління земельними ресурсами» освітнього ступеню «магістр» передбачити у її змісті питання, пов'язані із регулюванням земельних відносин в умовах воєнного стану.

4) внести зміни у проєкт ОП «Цивільна, промислова безпека та охорона праці» другого «магістерського» рівня освіти та затвердити зазначену освітню програму, замінивши обов'язкові освітні компоненти на ООК-2 «Організація у сфері охорони праці» та ООК-8 «Управління ризиками у цивільній безпеці» денної та заочної форм навчання.

5) врахувати рекомендації відділу акредитації та ліцензування, центру моніторингу якості освіти та академічної доброчесності Кременчуцького національного університету імені Михайла Остроградського при перегляді освітніх програм;

6) рекомендувати до затвердження освітньо-професійну програму «Геодезія та землеустрій» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти зі спеціальності 193 «Геодезія та землеустрій» із внесеними змінами та рекомендаціями.

7) рекомендувати до затвердження освітньо-професійну програму «Землеустрій та кадастр» другого (магістерського) рівня вищої освіти зі

спеціальності 193 «Геодезія та землеустрій» із внесеними змінами та рекомендаціями.

8) рекомендувати до затвердження без змін освітню програму «Цивільна безпека» першого (бакалаврського) рівня вищої та відповідні навчальні плани.

9) рекомендувати до затвердження освітньо-професійну програму «Цивільна, промислова безпека та охорона праці» другого (магістерського) рівня вищої освіти із внесеними змінами та рекомендаціями.

Завідувач кафедри

  


Сергій СУКАЧ

Секретар кафедри

Юлія БРЕДУН